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 Νομοσχέδια με τίτλο: 
α) Ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Τροποποιητικός) (Αρ. 

4) Νόμος του 2019. 
β) Ο περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων 

(Τροποποιητικός) Νόμος του 2019. 
 Εναρμόνιση της εγχώριας νομοθεσίας με τις Ευρωπαϊκές 
Οδηγίες 2016/1164 και 2017/952 του Συμβουλίου ημερομηνίας 
12ης Ιουλίου 2016 και 29ης Μαΐου 2017 γνωστές ως ATAD I και 
ATAD II αντίστοιχα για τη θέσπιση κανόνων κατά πρακτικών 
φοροαποφυγής που έχουν άμεση επίπτωση στη λειτουργία 
της εσωτερικής αγοράς. 

Αρ. Απόφασης        (Αρ. Πρότασης 2007/2019). 
   88.592 

 Το Συμβούλιο αποφάσισε: 

 

 α) Να εγκρίνει: 

 

  i) Το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Φορολογίας του 

Εισοδήματος (Τροποποιητικός) (Αρ. 4) Νόμος του 2019», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως 

Συνημμένο Ι. 

  

  ii) Το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Βεβαιώσεως και 

Εισπράξεως Φόρων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2019», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως 

Συνημμένο ΙΙΙ. 

   

β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει τα 

πιο πάνω νομοσχέδια στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για 

ψήφισή τους σε νόμο.  

 

…/.. 
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 Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(i) 

νομοσχεδίου είναι η εναρμόνιση της εθνικής νομοθεσίας με την 

Οδηγία 2017/952 του Συμβουλίου της 29ης Μαΐου που τροποποιεί την 

Οδηγία (ΕΕ) 2016/1164 αναφορικά με τις ασυμφωνίες στη μεταχείριση 

υβριδικών μέσων με τρίτες χώρες και με την Οδηγία 2016/1164 του 

Συμβουλίου ημερομηνίας 12ης Ιουλίου 2016 για τη θέσπιση κανόνων 

κατά πρακτικών φοροαποφυγής που έχουν άμεση επίπτωση στη 

λειτουργία της εσωτερικής αγοράς.  Ο περί Φορολογίας του 

Εισοδήματος Νόμος που τροποποιείται έτσι ώστε να εισάγεται 

πρόνοια αναφορικά με την φορολόγηση κατά την έξοδο και να  

εισάγονται πρόνοιες για αποφυγή της διπλής έκπτωσης λόγω 

ασυμφωνιών στη μεταχείριση υβριδικών μέσων είτε λόγω 

αντίστροφων υβριδικών μέσων ή λόγω ασυμφωνίας στη μεταχείριση 

της φορολογικής κατοικίας. 

 

  Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(ii) 

νομοσχεδίου είναι η εναρμόνιση της εθνικής νομοθεσίας με την 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1164 του Συμβουλίου της 12ης Ιουλίου 2016, για τη 

θέσπιση κανόνων κατά των πρακτικών φοροαποφυγής που έχουν 

άμεση επίπτωση στη λειτουργία της εσωτερικής αγοράς, έτσι ώστε να 

ρυθμιστεί η καταβολή φόρου που προκύπτει από την φορολόγηση 

κατά την έξοδο. 


